
 

 

 

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
PORTARIA CNMP-PRESI Nº 158, DE 18 DE SETEMBRO DE 2018. 

 

 
 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, 

no uso da competência atribuída pelo art. 130-A da Constituição Federal e tendo em vista o 

disposto no art. 14, caput, do Regimento Interno do Conselho Nacional do Ministério Público, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear ad hoc a Procuradora da República CRISTINA NASCIMENTO DE 

MELO para exercer as atribuições de Secretária-Geral na 14ª Sessão Ordinária do CNMP, a ser 

realizada em 24 de setembro de 2019. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Brasília-DF, 18 de setembro de 2018. 

 

 

 

 

 

ALCIDES MARTINS 

 

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=24/09/2019&jornal=529&pagina=44

